**M**issam dicitur q[uo]d t[ri]nissimma. ut q[uo]d t[ri]nissimissio. eo q[uo]d populus fidelis de suis meritis non presumet. p[re]cessat et oblationes q[uo]d deo offerre desiderat p[er] ministerium oratione[rum] sacerdotis. ad dominum transmittat quod mediatore inter se et illum cognoscere. fidens p[er] eum oratione a malis omnibus liberari. atque creatori suo reconciliari. Ut missa dicta ab emitendo ut dicunt scilicet usi[do]ri. Tempore enim q[uo]d sacerdos incipit ostendare dominum corpus dicendum est a diacono. Sicut et cathercum p[re]dat foras. Et quod tempore emitatur cathercum ab ecclesia q[uo]d non debet inter sacerdos misterium. eo q[uo]d non sint profecti a missa. Siue alio modo potest missa dicere eo q[uo]d nos mitat ad dominum. Id est autem ab apostola ut euangelia lectio. q[uo]d maius est elat. eadem missa non inchoatur sed potius

camendo et psallendo. q[uo]d dulcedo suavitatis. corda audientium p[ro]demuleat. et sic per modulationem suavis canthilene insp[irit]ualib[us] reb[us]. populus per contemplationem intus intentus. salutifera euangelii tuba ardenti affectu suscepit. Initum autem psallede. statit ut ad imitationem p[ro]p[ter]eorum qui inter sacrificiorum exhibitionem domino per soluebant laudes. ut ab ignatio beatissimo martyre editum suscepit quod uoces anglicas decantantes dominum in celestibus audiunt. Quod autem populus die dominica siue sollempnitatum ad ecclesiam refluit. ad imitationem institutionis populi credit fieri q[uo]d corporibus statutis ad templum domini effinebat. et sex diebus operans. vni ab omni opere servili regesere nubebat. non tam a meditacione legis. sic ait paulus. Moyses hec in singulis sabbatis quod eum per singula sabbata predicate insynagogis. Vnde et cantieum Moysi per omne sabbatum recitare mos erat. tamen glorieuit. q[uo]d illi faciebant in sabbatis nos proprie reverentiam domice resurrectionis. die dominica agere curam. Necesse est enim ut populus dominum ea die quod dominus resurrexit a carnalibus nascens operibus instruantur q[uo]d per totam ebdomadam spiritualiter do utitere debeat. Q[uo]d per totam ebdomadam curam corporis egit. eo die enim ait impetu uincere agere erat. Primo omnium antiphona dicitur ac intronit.

Antiphona oratione uox time. et quod a chorus alio. chorus quem q[uo]d ea cepit. etiam eam cantando. cantans in hoc seraphim. Exclamabat aliter. ad se dicens. Ut genit p[er]alleretur. Q[uo]d id ad internum ad officium hostium a microtum hostium ad divisionem spiritualiter canebant. Damaso petente id sufficeret predicante. addidit ad diaconi dalmaticam crucis ut quod ministerione illi ad mensam. Hic crucifixus. remansit ibi ipsi et expiavit ei. et p[er] amore sui natus candidatatem tristram eandem casul et corpe habet in ecclesia predicando venit. Habet et sanguinem et per se declarantes. Peccatis in me debitus euangelista p[ro]ponit potest per ministris credibilium. Cerei g

Antiphona oratione: uox recipea dicitur latine: eo quod a chorus altarii cantet quod filio. chorus quod eacepit ab alto choro utrum eam cantando suscipiat. imitans in hoc seraphi. de quibus dicitur. Exclamabat altus ad altum sesses ses; Ut genitum psallendi. gemitus inuenis te dominum. Quod idem ad introitum dicitur. quod hoc intronum ad officium diuinum. sic per introitum hostium ad secreta domini. Deinde impone gloriam patrem que uerba ad divisionem spalmarum quod prius indiferentem canebantur. beatus iheronimus damasco petente eposuit. Sed et negat id sufficeret predicatio apostoli itum suggestione. addidit ad hunc dicere. Sic erat. Induit diaconum dalmaticam in similitudinem crucis ut quod minus est ubi Christi passionem illam ad memoriam reuocet. Sic enim crucifixus per salutem mundi. ita immisit ibi ipsi sem ripsum uitium et concupiscentias crucifige non obliuiscat. per amorem sui redemptoris. Quod eadem uestis candiditate hunc ostendit minus tristum et candorem castitatis in intermissione et corpe hunc debet. quod auctoritate in ecclesia predicandi euangelium retinet. Habet et coquimeas uirgines sanguinem et per salutem mundi effusum declarantes. Precedentes ac altare ministris in medio eorum per honorem debitum euangeliu[m] et defertur tamquam persona potest precedentes ac sequentes ministris cireclata est percutit in pugnaciam. Cerei quoque euglii precedentes

83

demonstrat euglii gra. mundum quod erat in tenebris illuminatus. Quod autem eadem euglii processio ab australi parte fit in plagam septentrionalis declarat dominum ihesum Christum qui in mundo ubi salutis annuntiatur non mercede habet beatitudinem a quo loco ipse salvator uenit. sic scriptum est. Unde ab austro ueniet. Cantore meo piente Kyrieleyson. collocatur cereris in ordine a parte austri in septentrione. ab acolitis. ostendente hoc facto quod miserebitur dominus mundo in meridie et septentrione. Ideo Kyrieleyson. et latini gemitus. et gemitus latine perferuntur. quod et illos quaedam gemitus honesti. quod latina. et quaedam latina melius quod gemitus resonant. ut unum eius plenum nos esse ostendamus. uniusque dominum utrumque plenum credere. Kyrie domine eleys. miserere. Christe eleys. i. Christe qui es unus non oleo visibili. sed plenitudine divinitatis miserere. Nam christina dicitur omelio. Inde enim; Deinde meipsum saeculos gloriam in grecis dicitur. unum in natale domini saluatoris ab anglis decimatum. sed a beato plario pictum est si epo. actum. et confirmatum est. Et hoc ipsum ad imitationem angelorum. ut ostendamus eundem dominum coli in terris. quoniam anglus uenerat in eis.

Post ea die saeculos dñs uobis cum sa-  
lutans p̄f̄m. & orans ut dñs sit  
ē eis. sic dignat est p̄mitē p̄ p̄f̄m.  
In habitabo ē illis. & ambulabo.  
uita qđ & saluator dicit discipulis  
suis. Ecce ego uobē sum omib;  
chieb. Qui salutatioñs sermo n̄  
arbitrio humano ēposit⁹; ex  
diuine scripture auctoritate  
probat sup̄. ñ frequent̄. & singula-  
rit̄. & pluralit̄ posic legitur.  
Singlarit̄. sic ait angls ad ma-  
riam. arie grā plena. dñs tecē.  
& ad geddeonē similit̄ angls  
dixit salutando. dñs tecē ui-  
ros fortissime; Pluralit̄ an̄  
in libro ruth. basz leḡ dixi-  
sse salutando messorib; dñs uobē.  
Et in paralypomenon p̄f̄m  
a dñō missiū. inuenit̄ in sa-  
lutasse asa regem iuda. cū  
erereitu suo. metores de pre-  
lio reuertentes. dñs uobē qđ  
fructis cū eo; Ecclā ḡ tam  
salubri salutatioñe saecolis  
accepta & ipsa resalutando  
orat. & orando resalutat pos-  
tulans ut sic ille optauit do-  
minū ēē com ipſis ita sit &  
ē ipso dicens & ē sp̄u tuo.  
i. ē aia tua sit mpe dñ. ut  
digne p̄ salute nr̄a eū erores.  
Et non die tecē. s; ē sp̄u tuo.  
ñ officiū subsequens uim  
totū spiritualit̄ fieri itelli.

(gat.)

Et bñ ē sp̄u heinius ēē optat.  
qđ in sp̄u. tñte rōnali fact̄ est  
heino ad imaginē. & simili-  
tudinē dñ. & capax est diuine  
gr̄e & illuminationis. S; & illa  
salutatio ep̄at ad p̄f̄m. qđ dñ p̄p̄  
r̄. sine p̄p̄ uob̄. similit̄ n̄  
humano sensu inuenta. s; de  
script̄ auctoritate sup̄ta ist.  
Hā o. in ueci testam̄to inuenit̄  
dixisse angls danieli p̄f̄m. Holi-  
tumere nūr desiderioꝝ; pax t.  
contentare & esto robust⁹. Qđ in  
euanglio pene semp ita legie  
dñs salutasse ap̄t̄los dicendo. Pax  
uob̄; Et ecclā ap̄t̄is eādie saluta-  
tis formā cīndau dicens. In qđ  
domū. aut ciuitate intue-  
ritis salutare eā dicentes. Par-  
hiue domui. Merito ḡ & ap̄t̄os  
succesores i. ecclā rū p̄f̄les. hac  
salutatione uitū domū dī salu-  
tantes. h̄ om̄s oportet ēē filios  
paui. ut salutatio p̄acis sup̄ eos  
redescens. & salutantib; & salu-  
tatis pessit esse fructuosa. Deinde  
dicē. Vremus. In multā se cī p̄f̄m  
ñ orient simul; Quāp̄t aecūnus  
debe. ēē p̄t̄s. usq; dum dicat  
saeculos p̄ emā seta selez. Seq̄  
collecta. qđ dicta est a collectione  
eo qđ gr̄e auctoritate diuinarū  
scripturarū sic collecta. qđ in  
ecclā legitur. sic est illa de trib;  
pueris. t̄ qđ ex multis sermonib;

una colligat. ne a collecti  
one. ut societas. & cetera. ex  
current in una colligat. & s.  
in omnibus collectis ut peruenient  
per unum nostrum Ihesum Christum. & certe  
ut omnes quod datur a patre. nunc  
ligant nos per filium eum accipere  
eius hereditas sumus. Vicens  
a Sacros qd tecum vivit. & regnat  
& cetera. ammonit ppter. ut  
credat filius dominus uiuere & reg-  
nare semper sine initio & tam  
no. & una potestate huius  
existat. e patre & spiritu sancto. in quoq;  
sunt unitam. dicitur. Confirmata  
est orationis a ppter. intercessio  
enim tue. sine fidelitate. tamen respo-  
ciens ppter dicit. Ne ita. siue  
fideliter edam. sic dicas filium unde  
her. an omnia seta. in presenti. &  
in futuris. e patre & spiritu sancto reg-  
nare. & regnum potestatisque eius  
nullo finecludi. Demide legitur  
epistola ante eusebium. non causa  
dignitatis. sed ad morem apostolorum  
qd am domini ibant. sic narrat  
eusebius. quos mittebat dominus  
vinos. & vinos. an se. Epistola autem  
domini supermissio eo qd super uel  
testamentum. & nouum missa sit.  
non causa dignitatis. sed ut si quis  
eusebius fuerit transgressus. ibi  
mediem inueniat salutem.  
Incepiente autem subdiacono  
epistola. in se ordine cerui.

84

transferunt ab oriente in occidente  
ut demonstretur per uoce & predica-  
tionem apostolorum totum universum gra-  
fici illuminatum. & id a meridie  
in septentrione. & ab oriente  
in occidente. Noite enim orientis  
& occidente. omnia clymata  
mundi comprehenduntur. eo qd tot  
diebus sol sua plenaria illustrare  
ea. sic ibi ueniens ab oriente  
in occidente. Postmodum  
canticus responsori qd aeci-  
pice repetatur dictum. quod uno  
mehoante responderent alii  
Qd in graduale dicitur a gaudiis noite  
composito eo qd canticum fuerit  
antiquum. ut cantantes &  
loquentes in gaudiis esserent.  
Unus & de ecclasia dicitur. Stetit ecclasia  
super gaudiis quoniam fecerat sibi lignum  
ad loquendum. Et psalmi  
gaudium. r. dicitur ob hanc quoniam ad  
litteram pertinet qd in gaudiis  
cantarentur. Cantur & usus  
dictus a dicendo. quod illo tempore  
responsum a capite repe-  
titur. Venit si cantat alta. qd ex  
hebreo in latinum sonat lau-  
date dominum. Nam aliud dicitur  
laudate. ya nomini domini est. unum  
ex dicentiis quibus vocatur dominus ap-  
prophetos. Alta autem primi in no-  
vo testamento audiatur est di-  
cente iohannes. dicitur vocem in  
celo dicentium alti. & qd haec

uoce anglos in celo dm̄ lau-  
dare cognovimus. ut huiusmodi  
uoer laudarem̄ creditū est  
dm̄ delectari. Hoe q̄ iō cam-  
m. iū eūcē nos dm̄ in trācō  
lere ostendam̄ q̄ s̄ colit ab  
anglis in celo. Et h̄ an̄ letio  
nen euangelicam a cantore in-  
ponit. ut laudet ab omnibz eius  
grā salvant̄ om̄s. Quasi di-  
eat. Quia uba euaglii salu-  
tem conferentia mox audi-  
ti estis. lauda ite dm̄ eius  
bñficio hanc peipe grām  
meruistis. Defert̄ euaglii  
ad analogiā p̄cedentib;  
cereris iū ostendat grā ipsi  
mundū ēē illuminatū.  
uba euaglii levata p̄ntiam  
ēē septentrionē facie uitit  
ut ostendat ubū eti. & ad  
nitiationē spē sei ēē eū  
dirigi. q̄ semp ēēri spūi  
scō extitit & in nullo eiē  
mūneau. Quos enī spē  
ses q̄ s̄ d̄ ad fidē colligere  
desiderat. diabolus ab uni-  
tate ecclē & integritate si-  
di diligē laborat. Siē enī  
p̄ austriū q̄ uenit̄ est calid &  
lenit̄ flat spē ses designat̄  
q̄ ēē rēa audientiū ad amo-  
rem dilectionis instamat.  
ita p̄ aglōnē q̄ uenit̄ dñs  
& frigid̄ diabolus intelligit̄  
q̄ eos quies possidet ab amo-

uocitatis & dilectionis corpori  
et se fregit. reddit. Qd enī  
p̄ uuln̄ diabolus designat̄  
et ostendit dicens. O lucifer q̄  
dilectas in corde tuo seclebo  
in latib; aquilois & ecta. Crucē  
ponit diaconū in fronte animā  
tatur uba rite. ut ostendat  
se illi disciplin esse. q̄ crucē  
sustinxit p̄ totū mundi salutē.